

Vilniaus Maironio progimnazija

NAUJIENLAIŠKIS

2024 m. vasaris

Pirmokų 100-adienis

Vasario 9 d. Maironio progimnazijos pirmokai šventė Šimtadienį. Smagias veiklas, džiaugsmo akimirkas sukūrė personažai Kakė Makė ir Sonikas. Pirmokėliai įrodė, kad 100-ą dienų kantriai mokėsi su savo mokytojomis, vienas iš kito ir atkakliai kaupė žinias. Vaikai atskubėjo Kakei Makei į pagalbą, kai ji nemokėjo suskaičiuoti, kai nesisekė išspręsti galvosūkį, kodėl knygelėje paveikslėliai nenusispalvina... Pasirodo, reikia sušnabždėti burtažodį. Ir ne bet kokį, o ABRA KADABRA.

Renginį dar labiau nuspalvino pasirodžiusios Mamaisa ir Nanaisa. Kiek buvo džiaugsmo ir pačiai Kakei Makei, juk tai jos svajonių herojai! Salėje prasidėjo tikras šėlsmas, šokiai, triukai... Aidėjo juokas, spindėjo akys... Šimtadienį vainikavo trykštantys fontanai bei pyragaičiai ir prisiminimas ant pirmokėlių rankų - Kakės Makės ir Soniko padarytos tatuiruotės.





Vasario 19-23 d. progimnazijos direktorė Lina ir direktorės pavaduotojos Audronė bei Danutė dalyvavo Erasmus+ programos KA122-SCH bendrojo ugdymo projekto „Efektyvus įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas“ darbo stebėjimuose Tarptautinėje Štutgarto mokykloje (International School of Stuttgart), Vokietijoje. Darbo stebėjimo vizito metu mokyklos administracijos atstovai papasakojo apie mokymosi programas, aprodė mokymosi aplinką, supažindino su vykdomomis veiklomis. Progimnazijos atstovės ne tik susipažino su tarptautinėje mokykloje taikomais įtraukiojo ugdymo modeliais, diskutavo apie emocijų ir emocinio intelekto ugdymo svarbą, bet ir įgijo vertingų žinių dėl Tarptautinio Bakalaureato programos diegimo ir įgyvendinimo.

MOKINIŲ ASAMBLĖJA

Vasario 29 d. vyko antroji pradinė mokinių asamblėja. Pradinukai prisiminė Tarptautinio Bakalaureato moksleivio profilio savybes, diskutavo, kokias savybes ugdė analizuodami pirmąsias temas.

Pirmokai sausio ir vasario mėn. analizavo temą „Kaip dalinamės planeta“, tyrinėjo kokią įtaką mūsų veiksmams turi klimato kaita ir žmonių gyvenimui, mokėsi rūšiuoti. Antrokai temoje „Kaip išreiškiame save“ kalbėjo apie medžiagų įvairovę, jų savybes ir kaip medžiagų įvairovė padeda atskleisti kūrybiškumą. Trečiokų pirmoji tema „Kaip dalinamės planeta“. Jie diskutavo apie žemynus, jų požymius bei jų gyventojus. 4 kl. mokiniai temoje „Kaip išreiškiame save“ mokėsi apie kalbų kilmę ir kaitą, Lietuvos etnografinius regionus, skaitė įvairių žanrų knygas, kūrė jų pristatymus.

Aptarę pirmąsias temas mokiniai diskutavo apie mokymosi įgūdžių svarbą, plačiau aptarė socialinius įgūdžius. Savikontrolės, emocinio intelekto, pagarbos ir pagalbos kitiems, konfliktų sprendimo įgūdžiai padeda ne tik efektyviai bendrauti su kitais, prisitaikyti naujoje aplinkoje, bet ir spręsti iškilusius nesutarimus.

